

# COMPTES ANNUELS

2022

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

## SYNDICAT SPEVET

43 AVENUE DU CHEMIN VERT  
95290 L'ISLE ADAM



Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau de l'ordre  
de la région de TOULOUSE Midi-Pyrénées

43 ROUTE DE BLAGNAC  
31200 TOULOUSE

Tél. 05 34 40 91 10

[accessit@athos-conseil.fr](mailto:accessit@athos-conseil.fr)

Web. [www.cabinetaccessit.com](http://www.cabinetaccessit.com)



## Sommaire

<b>1. Comptes annuels</b>	<b>5</b>
Attestation d'Expert Comptable	7
Bilan actif	8
Bilan passif	9
Compte de résultat	10
Compte de résultat (suite)	11
<b>2. Détail des comptes</b>	<b>13</b>
Bilan détaillé	15
Compte de résultat détaillé	17
Soldes intermédiaires de gestion	19
<b>3. Autres informations</b>	<b>21</b>
Balance générale	23
<b>4. Annexe</b>	<b>25</b>
Règles et méthodes comptables	27



**COMPTES ANNUELS**

**2022**

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Comptes annuels



## Attestation d'Expert Comptable

### MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la société SYNDICAT SPEVET relatifs à l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 13 pages, se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	28 547
Chiffre d'affaires	7 800
<b>Résultat net comptable (Bénéfice)</b>	<b>3 071</b>

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à TOULOUSE

Le 24/05/2023

Paul CAYLA

Expert-comptable

## Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2022	Net 31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances (3)</b>				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances				
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>Divers</b>				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	28 547		28 547	24 876
Charges constatées d'avance (3)				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>28 547</b>		<b>28 547</b>	<b>24 876</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>28 547</b>		<b>28 547</b>	<b>24 876</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				



## Bilan passif

	31/12/2022	31/12/2021
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	24 876	24 876
Report à nouveau		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>3 071</b>	
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>27 947</b>	<b>24 876</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	600	
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>600</b>	
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>28 547</b>	<b>24 876</b>
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	600	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

## Compte de résultat

	31/12/2022	31/12/2021
<b>Produits d'exploitation (1)</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	7 800	
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>7 800</b>	
<i>Dont à l'exportation</i>		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		
Autres produits		
<b>Total I</b>	<b>7 800</b>	
<b>Charges d'exploitation (2)</b>		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	4 729	
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements		
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges		
<b>Total II</b>	<b>4 729</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>3 071</b>	
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>		
<b>Bénéfice attribué ou perte transférée III</b>		
<b>Perte supportée ou bénéfice transféré IV</b>		
<b>Produits financiers</b>		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total V</b>		
<b>Charges financières</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés (4)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total VI</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>		
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	<b>3 071</b>	

## Compte de résultat (suite)

	31/12/2022	31/12/2021
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
<b>Total produits exceptionnels (VII)</b>		
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total charges exceptionnelles (VIII)</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>		
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	<b>7 800</b>	
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>4 729</b>	
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>3 071</b>	
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		



# COMPTES ANNUELS

2022

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Détail des comptes



## Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
<b>ACTIF</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>				
Stocks				
Créances				
Divers				
Disponibilités				
512000 - Banque	28 547,48		28 547,48	24 876,08
	28 547,48		28 547,48	24 876,08
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>28 547,48</b>		<b>28 547,48</b>	<b>24 876,08</b>
<b>COMPTE DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>28 547,48</b>		<b>28 547,48</b>	<b>24 876,08</b>

## Bilan détaillé

	Net au 31/12/22	Net au 31/12/21
<b>PASSIF</b>		
Autres réserves		
106881 - Réserves Syndicat	24 876,08	24 876,08
	24 876,08	24 876,08
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>3 071,40</b>	
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>27 947,48</b>	<b>24 876,08</b>
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
408100 - Fournisseurs - fact. non parvenues	600,00	
	600,00	
Dettes fiscales et sociales		
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>600,00</b>	
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>28 547,48</b>	<b>24 876,08</b>



## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>PRODUITS</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue						
706001 - Cotisations encaissées	7 800,00	100,00			7 800,00	
	7 800,00	100,00			7 800,00	
Production stockée						
Subventions d'exploitation						
Autres produits						
<b>Total</b>	<b>7 800,00</b>	<b>100,00</b>			<b>7 800,00</b>	
<b>CONSOMMATION M/SES &amp; MAT</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (m/ses)						
Achats de m.p & aut.approv.						
Variation de stock (m.p.)						
Autres achats & charges externes						
613501 - Outil de sondage	432,00	5,54			432,00	
615601 - Maintenance site Internet	438,00	5,62			438,00	
622600 - Honoraires comptables	600,00	7,69			600,00	
622601 - Honoraires Avocat	840,00	10,77			840,00	
627801 - Service de paiement Stripe	128,70	1,65			128,70	
628111 - Cotisations FSVF	2 289,90	29,36			2 289,90	
	4 728,60	60,62			4 728,60	
<b>Total</b>	<b>4 728,60</b>	<b>60,62</b>			<b>4 728,60</b>	
<b>MARGE SUR M/SES &amp; MAT</b>	<b>3 071,40</b>	<b>39,38</b>			<b>3 071,40</b>	
<b>CHARGES</b>						
Impôts, taxes et vers. assim.						
Salaires et Traitements						
Charges sociales						
Amortissements et provisions						
Autres charges						
<b>Total</b>						
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>3 071,40</b>	<b>39,38</b>			<b>3 071,40</b>	
Produits financiers						
Charges financières						
<b>Résultat financier</b>						
Opérations en commun						
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>3 071,40</b>	<b>39,38</b>			<b>3 071,40</b>	
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
<b>Résultat exceptionnel</b>						
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>3 071,40</b>	<b>39,38</b>			<b>3 071,40</b>	

## Soldes intermédiaires de gestion

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises						
Coût d'achats marchandises vendues						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
Production vendue						
706001 - Cotisations encaissées	7 800,00	100,00			7 800,00	
	7 800,00	100,00			7 800,00	
Production stockée						
Production immobilisée						
Cie de matières et sous-traitance						
<b>MARGE DE PRODUCTION</b>	<b>7 800,00</b>	<b>100,00</b>			<b>7 800,00</b>	
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES H.T</b>	<b>7 800,00</b>	<b>100,00</b>			<b>7 800,00</b>	
<b>MARGE BRUTE GLOBALE</b>	<b>7 800,00</b>	<b>100,00</b>			<b>7 800,00</b>	
Autres achats et charges externes						
613501 - Outil de sondage	432,00	5,54			432,00	
615601 - Maintenance site Internet	438,00	5,62			438,00	
622600 - Honoraires comptables	600,00	7,69			600,00	
622601 - Honoraires Avocat	840,00	10,77			840,00	
627801 - Service de paiement Stripe	128,70	1,65			128,70	
628111 - Cotisations FSVF	2 289,90	29,36			2 289,90	
	4 728,60	60,62			4 728,60	
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>3 071,40</b>	<b>39,38</b>			<b>3 071,40</b>	
Subventions d'exploitation						
Impôts, taxes et verst assimilés						
Charges de personnel						
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>3 071,40</b>	<b>39,38</b>			<b>3 071,40</b>	
Reprises s/ charges et Transferts						
Autres produits						
Dot. amortissements et provisions						
Autres charges						
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>3 071,40</b>	<b>39,38</b>			<b>3 071,40</b>	
Quote part résultat en commun						
Produits financiers						
Charges financières						
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>3 071,40</b>	<b>39,38</b>			<b>3 071,40</b>	
Produits exceptionnels						
Charges exceptionnelles						
<b>Résultat exceptionnel</b>						
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						

## Soldes intermédiaires de gestion

	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>3 071,40</b>	<b>39,38</b>			<b>3 071,40</b>	

# COMPTES ANNUELS

2022

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Autres informations



## Balance générale

Compte	Libellé	Solde du 01/01/2022 au 31/12/2022		Solde du 01/01/2021 au 31/12/2021	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit
106881	Réserves Syndicat		24 876,08		24 876,08
408100	Fournisseurs - fact. non parvenues		600,00		
512000	Banque	28 547,48		24 876,08	
613501	Outil de sondage	432,00			
615601	Maintenance site Internet	438,00			
622600	Honoraires comptables	600,00			
622601	Honoraires Avocat	840,00			
627801	Service de paiement Stripe	128,70			
628111	Cotisations FSVF	2 289,90			
706001	Cotisations encaissées		7 800,00		
	<b>Total général</b>	<b>33 276,08</b>	<b>33 276,08</b>	<b>24 876,08</b>	<b>24 876,08</b>





# COMPTES ANNUELS

2022

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe



## Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SYNDICAT SPEVET

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 28 547 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 3 071 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 24/05/2023 par les dirigeants de l'entreprise.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2022 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.